
     
 
                            R O M Â N I A      
CONSILIUL   LOCAL   AL   COMUNEI  GÂRCOV 
                          JUDEŢUL OLT 
 Tel: 0249519502      Fax: 0249519503 

                                  Email: primariagarcov@yahoo.com                                                   Nr. 40/ 15.12.2025 
 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind   rectificarea  bugetului local 

al comunei Gârcov  pe anul 2025 trim. IV 
 
 
         Având în vedere: 
        -   referatul de aprobare nr. 41/11.12.2025 întocmit de primarul comunei Gârcov ; 
                   -   raportul de specialitate al Compartimentului Contabilitate, achiziţii publice, resurse 
umane, impozite-taxe şi informatică  nr. 41/11.12.2025 ; 
                   -  avizul Comisia juridică și de disciplină, activități economico-financiare, învățământ, 
sănătate și familie nr.13/15.12.2025 ; 
        -   avizul Comisia pentru amenajarea teritoriului și urbanism, muncă și protecție socială,  
protecție copii, tineret și sport nr. 13/15.12.2025 ; 
                     -    avizul Comisia pentru agricultură, activități social-culturale, culte,  protecția mediului și   
turism nr. 13/15.12.2025 ; 
                       -     fisa nr OT131974/04.12.2025 întocmită de Agentia Județeană a Finantelor Publice Olt din 
sume defalcate de TVA ; 
                   -    prevederile Legea nr.82/1991 privind legea contabilitatii republicata cu modificările și 
completările ulterioare ; 
                   -    prevederile art.49 alin.5,  art .50 alin.2  lit.b și art.58 alin.(1), lit.a) din Legea nr. 
273/2006 privind finanțele publice locale,cu modificările și completările ulterioare.  
 
             În temeiul art. 129 alin.1, art.129 alin.2 lit.b, art.129  alin.4 lit.a, art.139 alin.1  siart.196 
alin.1 lit.a din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrative,   cu modificările și completările 
ulterioare ; 
 

CONSILIUL  LOCAL  AL COMUNEI GÂRCOV 
 

HOTĂRĂȘTE  : 
 

                          Art. 1. Se aprobă rectificarea bugetului local al comunei Gârcov, județul Olt, pe trimestrul 
IV anul 2025, după cum urmează : 

                 - Suma de 75.000 lei, se repartizează în capitolul 68.05.02 „asistență socială în 
caz de invaliditate” titlul 10 „salarii de bază ,, . 

            Art.2. Cu ducere la îndeplinire a  prezentei hotărâri se încredințează Compartimentul 
Contabilitate, achiziții publice, resurse umane, impozite-taxe şi informatică . 
                        Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica  Instituției Prefectului Județului  Olt, primarului  
localității și  va fi afișată pe site-ul Primăriei comunei Gârcov. 
  
       
                  PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                             CONTRASEMNEAZĂ, 
                   NICOLAESCU MIHAELA                             SECRETAR GENERAL   

                          DUMITRAȘCU MARIN   
                                                                                            
 
 
 
 
           Total consilieri: 11, consilieri prezenți:11, voturi pentru: 11, voturi împotrivă: 0 , abțineri: 0    
 



 
    
                  

 
 
 

 
 
 
 
 
 


